
 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

AREA SERVIZI GENERALI - Ufficio Affari Generali  

 

 
 

 

 

 
 DETERMINA SINDACALE DIRIGENZIALE N.   280 LÌ 19.07.2010 
                                                                                                                                                                                                        
OGGETTO: ART 13 L.R. 17/90 – PIANO MIGLIORAMENTO SERVIZI DI POLIZIA MUNICIPALE 
ANNO 2009            LIQUIDAZIONE INDENNITÀ – 

IL SINDACO - RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI 

(determina sindacale n.27 dell'o1.07.2008) 
        

VISTA la delibera  consiliare n.30 del 11/10/2008, esecutivo, relativa all'approvazione  del  piano 

di miglioramento dei servizi di polizia municipale, ai sensi dell’art. 13 della L.R. 17/90 

VISTA la nota prot. n.16078  del 18.06.2010 , avente ad oggetto :Art.13 l.r.17/90 – Piano 

miglioramento dei servizi di Polizia Municipale – Assegnazione esercizio finanziario 2009, con 

la quale l’Assessorato Regionale della Famiglia delle politiche sociali e delle autonomie Locali,   ha 

comunicato che  a seguito riparto del Fondo delle Autonomie Locali  con D.A.. n.1618  del 

23/12/2009 a questo Comune spettano le somme di  € 2.128,58  comprensivo di oneri previdenziali 

ed assistenziali; 

DATO ATTO  che la somma destinata a questo Comune per il finanziamento del piano di 

miglioramento dei servizi di Polizia Municipale, per l’anno 2009, ammonta complessivamente ad 

Euro 2128,58   comprensiva di oneri assistenziali e previdenziali. 

VISTA la relazione del responsabile dell’ufficio di Polizia Municipale, dalla quale si evince che il 

piano di che trattasi per l’anno 2009, è stato regolarmente realizzato; 

VISTO l’allegato prospetto di liquidazione indennità ex art. 13 L.R. 17/90 – anno 2009; 

RITENUTO, pertanto, di dover  procedere alla liquidazione ; 

RICHIAMATO l’ordinamento EE.LL. vigente nella Regione Siciliana ; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

  - Di liquidare e pagare per i motivi espressi in narrativa la somma di Euro 2128,58   all’Agente di 

P. M. sig .Barbitta Francesco, cat. C, posiz. ec. C4,  per il piano di  miglioramento dei servizi della 

Polizia Municipale, anno 2009-  art. 13  L.R. N.17/90,  comprensiva degli oneri riflessi a carico 

dell’Ente come da prospetto allegato; 

Di autorizzare l’ufficio Ragioneria ad emettere mandato di pagamento nei confronti dell'agente di 

polizia municipale, con imputazione delle spese come segue: 

Euro                      al titolo 1 funzione 3 servizio 1 intervento 1  

Euro                      al titolo 1 funzione 3 servizio 1 intervento 7 
 
 

Il responsabile dell'ufficio    
(F.to dott. Gina Rifici)                                         
                                                               IL SINDACO -RESPONSABILE DELL'AREA SERVIZI GENERALI 

 AREA ECONOMICO-FINANZIARIA     
Si esprime parere favorevole di                                                    (F.to Dott.ing.Anna Sidoti) 
regolarità  contabile e si attesta la 
copertura finanziaria come sopra  
riportata. 
Lì 12.07.2010 
                            F.to  IL RAGIONIERE                                                                                             
                                    Nunzio Pontillo                                                                                                                                                                                                                            
 



 

 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina  

AREA SERVIZI GENERALI - Ufficio Affari Generali  

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

  

  

  

 

 


